
 

Município de Dois Vizinhos 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1

 
MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2019 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO, ESPECIALIZADO NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTAÇÃO, CADASTRAMENTO, SELEÇÃO, 
COORDENAÇÃO E GESTÃO DE ESTÁGIOS, A ESTUDANTES DE INSTITUIÇÕES 
PÚBLICAS E PRIVADAS, DE ENSINO MÉDIO, ENSINO TÉCNICO, ENSINO SUPERIOR E 
ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, COMPREENDENDO O PAGAMENTO DE BOLSA 
AUXÍLIO, VALE-TRANSPORTE, SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS AOS 
ESTAGIÁRIOS REGULARMENTE CONTRATADOS PARA ATUAREM NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS – PR, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 11.788/08, 
PRECIPUAMENTE DO ART. 17 DESTA LEI, FICANDO A CRITÉRIO EXCLUSIVO DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL A QUANTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE ESTAGIÁRIOS A 
SEREM ACEITOS, A OPORTUNIDADE DO CHAMAMENTO E A ÁREA RESPECTIVA. 
 

Credenciamento e Recebimento dos Envelopes: Dia: 03 de Abril de 2019 
Hora: até às 8 horas e 00 minutos  
Horário de Brasília 

Início da Sessão Pública: Dia: 03 de Abril de 2019 
Hora: às 8 horas e 10 minutos 
Horário de Brasília 

 
O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Administração, no site 
www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações. Informações complementares através do fone: (46) 
3536 8848 ou (46) 3536 8830. 
 

Dois Vizinhos, 19 de março de 2019. 
 
 

 
 
Raul Camilo Isotton 
Prefeito 
 
 
 


